
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ1β/Γ.Π./49180/ 
28-06-2019 απόφασης «Επιστημονική διασύνδε-
ση της Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την 
επωνυμία «Κ. & Χ. ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ Ο.Ε.  - ΜΟΝΑΔΑ 
ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ημαθίας (Δήμο Βέροιας), με το Γενικό Νο-
σοκομείο Ημαθίας (Μονάδα Βέροιας)» (Β’  2818), 
λόγω αλλαγής επωνυμίας της εταιρείας από «Κ. 
& Χ. ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ Ο.Ε.  - ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙ-
ΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» σε «ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ Ο.Ε. - ΜΟΝΑΔΑ 
ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» και προσθήκης των 
διακριτικών τίτλων «ΙΑΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙ-
ΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» και «ΙΑΣΙΣ Μ.Χ.Α.» αυτής.

2 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
12ωρης/24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-
μου Πάργας Π.Ε. Πρέβεζας, για το έτος 2023 - Κα-
θορισμός διαφορετικού ωραρίου εργασίας για το 
Γραφείο Φιλαρμονικής - Χορωδίας του Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 
του Δήμου Πάργας για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης οκτώ (8) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Κυ-
κλάδων και των Τμημάτων Δημόσιας Υγείας Π.Ε. 
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ1β/Γ.Π./4336  (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ1β/Γ.Π./49180/ 
28-06-2019 απόφασης «Επιστημονική διασύνδε-
ση της Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την 
επωνυμία «Κ. & Χ. ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ Ο.Ε. - ΜΟΝΑΔΑ 
ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ημαθίας (Δήμο Βέροιας), με το Γενικό Νο-
σοκομείο Ημαθίας (Μονάδα Βέροιας)» (Β’ 2818), 
λόγω αλλαγής επωνυμίας της εταιρείας από «Κ. 
& Χ. ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ Ο.Ε. - ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙ-
ΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» σε «ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ Ο.Ε. - ΜΟΝΑ-
ΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» και προσθήκης 
των διακριτικών τίτλων «ΙΑΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙ-
ΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» και «ΙΑΣΙΣ Μ.Χ.Α.» αυτής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 236).

2. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτηρί-
ων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσεων, 
τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, επι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 728

6833

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.13 22:58:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6834 Τεύχος B’ 728/13.02.2023

στημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση σκο-
πιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινικών» (Α’ 194).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

6. Την υπό στοιχεία Γ1β/Γ.Π./49180/28-06-2019 από-
φαση «Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-
ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία “Κ. & Χ. ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ 
Ο.Ε. - ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ’’ στην Περι-
φερειακή Ενότητα Ημαθίας (Δήμο Βέροιας), με το Γενικό 
Νοσοκομείο Ημαθίας (Μονάδα Βέροιας)» (Β’ 2818).

7. Την από 24/01/2023 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «Κ. & Χ. ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ Ο.Ε. - ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ 
ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ».

8. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία Γ1β/
Γ.Π./49180/28-06-2019 (Β’ 2818) απόφασης, λόγω αλλα-
γής επωνυμίας της εταιρείας από «Κ. & Χ. ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ 
Ο.Ε. - ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» σε «ΚΟΛ-
ΒΑΤΖΗΣ Ο.Ε.  - ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» 
και προσθήκης των διακριτικών τίτλων «ΙΑΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ 
ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» και «ΙΑΣΙΣ Μ.Χ.Α.» αυτής.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ1β/
Γ.Π./5732/14-02-2020 (Β’ 566) απόφασης, λόγω αλλαγής 
επωνυμίας της εταιρείας από «Κ. & Χ. ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ Ο.Ε. - 
ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» σε «ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ 
Ο.Ε. - ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» και προσθή-
κης των διακριτικών τίτλων «ΙΑΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ 
ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ» και «ΙΑΣΙΣ Μ.Χ.Α.» αυτής.

Το Γενικό Νοσοκομείο Ημαθίας (Μονάδα Βέροιας) κα-
λύπτει την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντι-
μετώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 6166 (2)

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
12ωρης/24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-
μου Πάργας Π.Ε. Πρέβεζας, για το έτος 2023 - Κα-
θορισμός διαφορετικού ωραρίου εργασίας για το 
Γραφείο Φιλαρμονικής - Χορωδίας του Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 
του Δήμου Πάργας για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412, Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορά τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6835Τεύχος B’ 728/13.02.2023

11. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 
(Α’ 126).

12. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώ-
δικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων» (Α’ 143).

13. Το άρθρο  16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

14. Το άρθρο  45 του ν.  4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

15. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

16. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

17. Την υπ’ αρ. 131/2022 (Σε ορθή επανάληψη) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας 
Π.Ε. Πρέβεζας, σύμφωνα με την οποία και για τους 
λόγους που αναφέρονται σε αυτή υπάρχει ανάγκη: 
α) καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης - Αποχέτευσης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλο-
ντος, β) καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, καθώς και 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος, 
γ) καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας της υπηρεσίας 
ναυαγοσωστικής κάλυψης των κοινόχρηστων παρα-
λιών του Δήμου, κατά την χρονική περίοδο δραστηρι-
οποίησής της, όταν κριθεί αναγκαίο και δ) καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου εργασίας για τους υπαλλήλους 
του Γραφείου Φιλαρμονικής - Χορωδίας του Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, του 
Δήμου Πάργας για το έτος 2023.

18. Την υπ’ αρ. 562/24-01-2023 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού-Λογιστηρίου και Προμηθειών 
του Δήμου Πάργας, περί εξασφάλισης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, του ανωτέρω 
Δήμου, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε: 1) την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες της Υπηρεσίας Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και 

Περιβάλλοντος του Δήμου Πάργας, λόγω της ιδιοτυ-

πίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 

αναγκών της (ανεπάρκεια προσωπικού, ανάγκες συ-

νεχούς λειτουργίας αντλιοστασίων και αντιμετώπισης 

βλαβών), 2) την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς 

και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του 

Δήμου Πάργας, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λει-

τουργίας και των αυξημένων αναγκών της (ανεπάρκεια 

προσωπικού, αυξημένες ανάγκες αποκομιδής απορ-

ριμμάτων ανακυκλώσιμων και μη, κατά τις νυχτερινές 

ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες σε όλη την 

έκταση του Δήμου, ανάγκες οδοκαθαρισμού και κα-

θαριότητας κοινοχρήστων χώρων κατά τις νυχτερινές 

ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες λόγω αυξη-

μένης προσέλευσης κοινού - τουριστών και λειτουργίας 

των καταστημάτων) και 3) την καθιέρωση 12ωρης λει-

τουργίας της υπηρεσίας ναυαγοσωστικής κάλυψης των 

κοινόχρηστων παραλιών του Δήμου Πάργας, κατά την 

χρονική περίοδο δραστηριοποίησής της, όταν κριθεί 

αναγκαίο, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουρ-

γίας και των αυξημένων αναγκών της (μεγάλος αριθμός 

λουόμενων - τουριστών), για το έτος 2023.

2) Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας για τους υπαλ-

λήλους που εργάζονται στο Γραφείο Φιλαρμονικής - 

Χορωδίας του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, 

Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Πάργας, λόγω της 

ιδιαίτερης μορφής των παρεχόμενων υπηρεσιών, ήτοι 

της παροχής υπηρεσίας διδακτικού έργου σε μαθητές 

μετά το πέρας των σχολικών ωρών, για το έτος 2023, 

ως εξής: 11.30 π.μ. έως 19.30 μ.μ. και τις χρονικές πε-

ριόδους που τα σχολεία είναι κλειστά και οι μαθητές 

δεν παρακολουθούν μαθήματα (περίοδος διακοπών 

Χριστουγέννων, Πάσχα και τους καλοκαιρινούς μήνες, 

Ιούλιο, Αύγουστο καθώς και το πρώτο δεκαπενθήμερο 

του Σεπτεμβρίου) το ωράριο να είναι 07:00 π.μ. έως 

15:00 μ.μ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 131/2022 (Σε ορθή 

επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Πάργας.

Κάλυψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πάργας, Π.Ε. Πρέ-

βεζας, οικονομικού έτους 2023, για την οποία υπάρχει 

εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 

20-6012.001 (2.500,00  €), 20-6022.001 (3.000,00  €), 

20-6012.001 (2.500,00  €), 25-6022.001 (2.500,00  €), 

25-6012.001 (2.500,00 €) και 70-6042.001 (4.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 8 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6836 Τεύχος B’ 728/13.02.2023

 Αριθμ. 15479/87 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης οκτώ (8) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Κυ-
κλάδων και των Τμημάτων Δημόσιας Υγείας Π.Ε. 
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.» 
(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις (Α’ 176)».

5. Την ανάγκη απασχόλησης οκτώ (8) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Κυκλάδων και των Τμη-
μάτων Δημόσιας Υγείας Π.Ε. Κυκλάδων εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημένων ανα-
γκών των υπηρεσιών.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2023 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
Κυκλάδων και των Τμημάτων Δημόσιας Υγείας Π.Ε. Κυ-
κλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξά-
μηνο έτους 2023 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, για 
υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
πενήντα (5.750) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου του οικονομικού έτους 2023 από τον φορέα 072 
και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από τη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας Κυκλάδων και θα υπογρά-
φονται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 6 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007281302230004*


